
 

Ministero della Transizione Ecologica 
Dipartimento per l’Energia  

Direzione Generale Infrastrutture e Sicurezza 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRETTORIALE 

 

Oggetto: Indizione di procedura di acquisizione di contratto sotto soglia (ai sensi 

dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016) per la “MANUTENZIONE ANALISI TERMICA 

DIFFERENZIALE COSTITUITA DA: TERMOBILANCIA STA 409; TASC CONTROLLER 414/4; 

POWER UNIT PU 1.851.08”, in carico alla Divisione V di questa Direzione Generale. 

 CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra fra le categorie generali 

acquisibili mediante affidamento diretto individuate all’art. 36, comma 2 del D.lgs n. 50 

del 18 aprile 2016 e che l’importo stimato della fornitura in oggetto è inferiore a € 

40.000,00; 

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante affidamento diretto a ditta 

specializzata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.lgs n. 50 del 18 aprile 2016; 

PRECISATO che  

 Il contratto ha ad oggetto la “MANUTENZIONE PER L’ANALISI TERMICA 

DIFFERENZIALE COSTITUITA DA: TERMOBILANCIA STA 409; TASC CONTROLLER 

414/4; POWER UNIT PU 1.851.08” con validità dal 01/10/2022 al 31/12/2023, 
in carico alla Divisione V di questa Direzione Generale; 

 questo Ministero questo Ministero attiverà la procedura di acquisizione sotto 

soglia tramite Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico PA, interpellando la 

Società Netzsch Geraetebau Gmbh, produttrice dell’apparecchiatura in 

questione;  

 le clausole essenziali saranno contenute nel contratto; 

 il Dott. Marco Mastroianni è il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi 

dell’articolo 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”. 

VISTO Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 ed in particolare l’art. 36, 

comma 2; 

CONSIDERATO che il servizio in oggetto è finanziato con mezzi propri di 

bilancio; 

 

 

 



 

 
 

 2 

 

 

DETERMINA 

1) di attivare la procedura di acquisizione di contratto sotto soglia; 

2)  di quantificare il valore dell’appalto in € 1.900,00 IVA esclusa; 

3) di stabilire che l’aggiudicazione avverrà a seguito della valutazione della 

congruità tecnico/economica dell’offerta. 

      IL DIRETTORE GENERALE 

      Marilena Barbaro 

 

. 

 


		2022-09-21T09:56:49+0000
	Marilena Barbaro




